
206003/206003-2015-4105(1) 

I • I • J i-*-!-* 

Ill 
№206003-2015-4105 

or 22.04 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 22 апреля 2015 года № 121 

О предоставлении права бесплатного проезда ветеранам 
и инвалидам Великой Отечественной войны 

и сопровождающим их лицам железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном 

сообщении по территории Ленинградской области в период 
празднования 70-летия годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона от 6 октября 
1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации" и пунктом 3 Указа Президента 
Российской Федерации от 23 января 2015 года № 32 "О некоторых 
вопросах, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов" Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Предоставить ветеранам и инвалидам Великой Отечественной 
войны, указанным в статьях 2 и 4 Федерального закона от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", а также лицам, указанным в абзаце 
первом пункта 8 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года 
№ 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 
актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов 
"О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации" и "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" (далее - ветераны Великой 
Отечественной войны), и сопровождающим их лицам право бесплатного 



206003/206003-2015-4105(1) 

2 

проезда железнодорожным транспортом общего пользования 
в пригородном сообщении (далее - льгота) по территории Ленинградской 
области. 

2. Предоставить льготу ветеранам Великой Отечественной войны 
и сопровождающим их лицам независимо от места проживания. 

3. Установить период предоставления льготы с 3 по 12 мая 
2015 года включительно. 

4. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинградской области обеспечить заключение с организацией 
железнодорожного транспорта, осуществляющей перевозки пассажиров 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении по территории Ленинградской области и являющейся 
субъектом естественной монополии - открытым акционерным обществом 
"Северо-Западная пригородная пассажирская компания", договора 
о предоставлении субсидии на компенсацию потерь в доходах в связи 
с предоставлением ветеранам Великой Отечественной войны 
и сопровождающим их лицам бесплатного проезда железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном сообщении 
по территории Ленинградской области. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному 
хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В. 

Губернатор 
Ленинградской области II | Ч JNQ-1 ШЯрозденко 


